273/2009, (Lei Orçamentária Anual), e artigos 41, 42 e 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 

de março de 1964, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte 

lei: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no 

valor de até R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais), nos termos dos artigos 41, 

inciso II, e 42, ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado à 

seguinte dotação orçamentária:  

VALOR (R$)  
Órgão 06 –  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Unidade 
Orçamentária 001 – GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS